[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26 мая 2011 года                                                                                                         № 590 - п
О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 апреля 2011 года № 452-п «Об утверждении цен и тарифов на платные услуги, оказываемые МЛПУ «Перевозская ЦРБ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перевозского района, решением Земского собрания от 18 мая 2006 года №36 «Об утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Перевозского района»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Перевозского  муниципального района Нижегородской области от 26 апреля 2011 года № 452  Об утверждении цен и тарифов на платные услуги, оказываемые  МЛПУ «Перевозская ЦРБ»  следующие изменения:

1.1.В таблице Прейскурант цен на платные услуги,  оказываемые МЛПУ «Перевозская         ЦРБ» строки «Наименование услуги Предрейсовый медосмотр водителей в рабочее время» и «Наименование услуги  Предрейсовый медосмотр водителей вне рабочее время» изложить в следующей редакции:

	Наименование услуги
	Цена, руб.
	Льготная цена

	Предрейсовый медосмотр водителей в рабочее время
	60

	Предрейсовый медосмотр водителей вне  рабочее время
	60

2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района        (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
Глава местного самоуправления                                                                        Ю.В.Ошарин

                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением администрации
                                                                                Перевозского муниципального района

                                                        Нижегородской области

                                                                                     От 26 мая 2011 года № 590 -п
Прейскурант цен на платные услуги,

оказываемые МЛПУ «Перевозская ЦРБ»
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	Предрейсовый медосмотр вне рабочее время для водителей Вадского ПАП
	60

1. изменения в прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным лечебно-профилактическим учреждением «Перевозская центральная районная больница», а именно:

1.1. Предрейсовый медосмотр водителей в рабочее время – 60 рублей.

1.2. Предрейсовый медосмотр водителей вне  рабочее время – 60 рублей.

Прейскурант цен на платные услуги,

оказываемые МЛПУ «Перевозская ЦРБ»
	Наименование услуги
	Цена, руб.
	Льготная цена

	Медосмотр при устройстве на работу (1 посещение)
	229
	150

	Медицинский осмотр водителей
	1126
	700

	Справка № 86 у
	880
	610

	Справка на ношение оружия
	550

	Санаторно-курортная карта (женщины)
	628

	Санаторно-курортная карта (мужчины)
	400

	Прием врача поликлиники, медосмотр
	229
	150

	Справка о состоянии здоровья
	136
	88

	Медицинская справка в бассейн
	272
	90

	Вызов на дом врачей по желанию пациента
	444

	Э К Г
	171

	Суточное мониторирование артериального давления (СМАД)
	450

	Суточное мониторирование "Миокард-Холтер"
	750

	Ультразвуковое исследование брюшной полости
	548

	Ультразвуковое исследование малого таза
	399

	Ультразвуковое исследование беременных
	249

	Ультразвуковое исследование печени и желчного пузыря
	349

	Ультразвуковое исследование п/железы
	199

	Ультразвуковое исследование  селезенки
	199

	Ультразвуковое исследование почек
	199

	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
	199

	Ультразвуковое исследование желчного пузыря
	199

	Предрейсовый медосмотр водителей в рабочее время
	57

	Предрейсовый медосмотр водителей вне рабочее время
	75

	Периодический, профилактический медосмотр (1 посещение)
	229
	150

	Общий анализ крови
	114

	Общий анализ мочи
	101

	Анализ крови на сахар
	68

	Анализ кала на яйцеглисты
	139

	Мазок на ГН
	81

	Микрореакция на сифилис
	226

	Определение группы крови и резус-фактора с отметкой в паспорте
	169

	Определение группы крови и резус-фактора без отметки в паспорте
	149

	Мазок на определение степени чистоты
	52

	Анализ крови на малярию
	110

	Анализ крови на малярию с приготовлением толстой капли
	110

	Медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения по желанию водителя
	807

	Лечебная помощь на дому наркологическим больным по заявлению пациента или его родственников
	975

	Метод "ДЕПО" (без явления абстиненции)
	1366

	Услуги стационарных отделений (1 койко-день)

	терапевтическое
	782

	неврологическое
	782

	наркологическое
	650

	хирургическое чистое
	890

	хирургическое гнойное
	1336

	гинекологическое
	890

	онкологическое
	1180

	онкологическое с применением ПХТ
	2253

	педиатрическое
	1157

	инфекционное детское
	902

	инфекционное взрослое
	901

	отоларингологическое
	889

	акушерское
	2016

	патологии беременных
	1965

	ПИТ
	4571

	Материнская койка
	123

	Дневное пребывание в стационаре (койко/день)
	739

	Дневной стационар поликлиники (д/пр)
	416

	Услуги Рентгенкабинета:

	Снимок 30*40
	262

	Снимок 24*30
	257

	Снимок 18*24
	245

	Снимок 35*35
	244

	Снимок 3*4
	240

	Флюорография
	234

	Услуги, оказываемые акушерско-гинекологическим отделением поликлиники и гинекологическим отд.стац.:

	Удаление ВМС (без стоимости анализов)
	215

	Введение ВМС (без стоимости анализов)
	300

	Мини-аборт
	800

	Удаление ВМС с диагностическим выскабливанием
	400

	Медицинский аборт с анестезиологическим пособием
	1780

	Услуги по производственному контролю, выполняемые баклабораторией ЦРБ:

	Исследования питьевой воды, в том числе:
	386

	общее микробное количество
	64

	общие колимформные бактерии
	161

	общие термо-толерантные бактерии
	161

	Исследование пищевых продуктов:

	КМАФАиМ
	123

	БГКП
	107

	сульфитредуцирующие клостридии
	220

	золотистый стафилококк
	174

	В.цереус
	186

	эширихия коли
	107

	протей вульгарный
	161

	патогенные м/о ,в том числе салмонеллы
	236

	дрожжи, плесени
	130

	листерии
	407

	Паразитологические исследования:

	анализ овощей, фруктов, зелени на яйца и личинки гельминтов
	261

	исследования рыбы на личинки гельминтов
	155

	Исследование смывов с поверхностей:

	на БГКП
	59

	на патогенный стафилококк
	118

	на иерсинии
	365

	на синегнойную палочку
	334

	на патогенную кишечную палочку (в т.ч. салмонеллы)
	374

	с предметов обихода, в т.ч. на паразитный показатель
	47

	Материалы на стерильность:

	перевязочный материал и инструменты
	191

	стерильные аптечные формы
	191

	Анализы на профилактические осмотры:

	на эшерихии
	527

	на дизентерию
	337

	на энтеробиоз
	31

	на дифтерию
	161

	на кишечный дисбактериоз
	1071

	Исследование сыворотки крови:

	РА брюшного тифа
	58

	реакция Хеддельсон на бруцелез
	64

	Медицинский осмотр граждан, желающих стать

	Усыновителями (опекунами), приемными родителями

	1549

	Исследование мочи сертифицированными хроматографическими тест-полоскмии не менее чем на 5 наиболее распространенных видов наркотиков
	266
	266

	Услуги, оказываемые стоматологическим отделением поликлиники:

	Стоимость

	консультация

	41,30

	Лечение среднего кариеса

	82,6

	Лечение глубокого кариеса

	123,90

	Наложение пломбы из цемента

	82,6

	Наложение пломбы из эвикрола

	112,4

	Наложение временной пломбы из дентина

	41,3

	Наложение пломбы из отечественного мат.хим.отверждения

	220,70

	Наложение пломбы из импортного мат.хим.отверждения

	257,80

	Изготовление вкладки в зубе с помощью анкерного штифта

	163,20

	Наложение лечебной прокладки

	41,30

	Местное обезболивание:

	отечественным анестетиком

	41,30

	импортным анестетиком

	84,00

	аппликационное

	20,70

	Лечение пульпита, периодонтита:

	Наложение мышьяковистой пасты

	41,30

	Лечение однокорневого зуба

	289,10

	То же в 2-х корневом зубе

	371,70

	То же в 3-х корневом зубе

	454,30

	Перевязка на этапе лечения периодонтита

	41,30

	Лечение пульпита и периодонтита:

	Эндодонтическое лечение 1 канала

	330,40

	То же ,2-х каналов

	413,00

	То же 3-х каналов

	495,60

	Лечение пульпита врем.зубов у дошкольников

	1 посещение (наложение мышьяковистой пасты)

	83

	2 посещение

	82,60

	3 посещение (завершается пломбой)

	82,60

	Лечение пульпита ампутационным методом (с пломбой)

	309,75

	Распломбирование корневых каналов зубов

	канал пломбирован пастой на окись-цинковой основе

	165,20

	канал пломбирован  резор.-форм.пастой

	330,40

	Распломбирование канала под штифтовую вкладку

	канал пломбирован пастой на окись-цинковой основе

	82,60

	Восстановление пломбы в депульпированном зубе

	цементами

	83

	эвикролом

	124

	из материала хим. отверждения от.пр-ва в однокорневом зубе

	220,70

	из импортного материала хим.отверждения в однокорневом зубе

	236,80

	из материала хим.отверждения отеч. пр-ва в многокорневом зубе

	257,80

	из материала хим.отверждения имп.. пр-ва в многокорневом зубе

	255,50

	Снятие пломбы:трепанация зуба, искусственной коронки

	82,60

	Покрытие зубов фторлаком

	165,2

	Коагуляция гипертроф. межзубного десневого сосочка

	41,30

	Снятие зубных отложений ручным способом (с 1 зуба)

	41,30

	Кюретаж пародонтальных карманов (2 зубов) закрытый

	82,60

	Медикаментозная обработка зубодесневых карманов

	82,60

	Вскрытие пародонтального абцесса

	41,30

	Лечение острых форм стоматита (первая помощь)

	123,90

	Лечение острых форм стоматита (повторное)

	82,60

	ХИРУРГИЯ

	Удаление части коронки зуба

	41,30

	Удаление зуба

	82,60

	Удаление сложное

	165,20

	Механическая и медикаментозная остановка кровотеч.

	82,60

	Внутриротовой разрез с дренированием раны

	82,60

	Перевязка раны в полости рта

	82,60

	Наложение шва

	82,60

	Удаление камня из протока слюнной железы в области устья

	165,00

	Операция- рассечение уздечки языка

	41,30

	Снятие шины с одной челюсти

	123,90

	Коррекция шин

	82,60

	Операция остеотомия

	165,20

	Иссечение капюшона

	123,90

	Удаление молочного зуба

	41,30

	ЗУБОПРОТЕЗНЫЕ РАБОТЫ

	Изготовление коронки бюгельной без покрытия

	529

	Изготовление коронки бюгельной  с покрытием их нитрида титана

	680

	Изготовление коронки бюгельной  с покрытием их нитрида циркония

	710

	Изготовление коронки штамп. ст. восстанов. без покрытия

	437

	Изготовление коронки штамп. ст. восстанов. с покрытием из нитрида титана

	517

	Изготовление коронки штамп. ст. восстанов. с покрытием из нитрида циркония

	517

	Изготовление коронки штамп. с пласт. облицовкой без покрытия

	816

	Изготовление коронки штамп. с пласт. облицовкой с покрытием из нитрида титана

	892

	Изготовление коронки штамп. с пласт. облицовкой с покрытием из нитрида циркония

	892

	Изготовление съемного протеза с 14 зубами из пластмассы

	2614

	Изготовление съемного протеза с 13 зубами из пластмассы

	2544

	Изготовление съемного протеза с 12 зубами из пластмассы

	2479

	Изготовление съемного протеза с 11 зубами из пластмассы

	2419

	Изготовление съемного протеза с 10 зубами из пластмассы

	2354

	Изготовление съемного протеза с 9 зубами из пластмассы

	2290

	Изготовление съемного протеза с 8 зубами из пластмассы

	2225

	Изготовление съемного протеза с 7 зубами из пластмассы

	2165

	Изготовление съемного протеза с 6 зубами из пластмассы

	2100

	Изготовление съемного протеза с 5 зубами из пластмассы

	2035

	Изготовление съемного протеза с 4 зубами из пластмассы

	1971

	Изготовление съемного протеза с 3 зубами из пластмассы

	1910

	Изготовление съемного протеза с 2 зубами из пластмассы

	1846

	Изготовление зуба литого без покрытия

	367

	Изготовление зуба литого с покрытием из нитрида титана

	536

	Изготовление зуба литого с покрытием из нитрида циркония

	566

	Замена или установка в протезе 1 дополнительного зуба из пластмассы

	468

	Замена или установка в протезе 2 дополнительных зубов из пластмассы

	504

	Установка индивидуальной ложки

	541

	Изготовление кламера гнутого одноплечевого

	52

	Спайка деталей

	141

	Устранение 1 перелома

	223

	Устранение 2-х переломов

	262

	Замена или перенос 1 кламеры

	468

	Фиксация коронки на цемент

	61

	Изготовление зуба стального с фасеткой (литой) без покрытия

	740

	Изготовление зуба стального с фасеткой (литой) с покрытием из нитрида титана

	958

	Изготовление зуба стального с фасеткой (литой) с покрытием из нитрида циркония

	988

	Перепостановка зубов с изменением прикуса

	382

	Снятие 1 коронки

	69

	Консультация

	69

	Увеличение площади пайки без покрытия

	131

	Увеличение площади пайки с покрытием из нитрида титана

	223

	Увеличение площади пайки с покрытием из нитрида циркония

	223

	Изготовление коронки пластмассовой

	675

	Изготовление кламера гнутого одновлечевого с покрытием из нитрида титана

	75

	Изготовление кламера гнутого одновлечевого с покрытием из нитрида циркония

	88

	Спайка деталей с покрытием из нитрида титана

	199

	Спайка деталей с покрытием из нитрида циркония

	199

	Снятие слепка

	64